Постановление Правительства Нижегородской области от 10 апреля 2009 г. N 213 "О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 13 мая 2008 года N 187"

Постановление Правительства Нижегородской области от 10 апреля 2009 г. N 213 "О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 13 мая 2008 года N 187"

Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 13 мая 2008 года N 187 "Об утверждении Положения о порядке предоставления из средств областного бюджета социальных выплат на возмещение части процентной ставки по кредитам, полученным гражданами на газификацию жилья в российских кредитных организациях" (с изменениями на 23 сентября 2008 года) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. По тексту постановления слова "министерство топливно-энергетического комплекса Нижегородской области" в соответствующем падеже заменить словами "министерство жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Нижегородской области" в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области В.В. Англичанинова и Вице-губернатора, первого заместителя Председателя Правительства Нижегородской области В.А. Иванова.".

2. Внести в Положение о порядке предоставления из средств областного бюджета социальных выплат на возмещение части процентной ставки по кредитам, полученным гражданами на газификацию жилья в российских кредитных организациях, утвержденное постановлением (далее - Положение), следующие изменения:

2.1. По тексту Положения слова "министерство топливно-энергетического комплекса Нижегородской области" заменить словами "министерство жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Нижегородской области".

2.2. В разделе II:

2.2.1. Абзац четвертый пункта 2.9 изложить в следующей редакции:

"- копию документов, подтверждающих целевое использование кредита. При этом подтвержденный представленными документами расход должен быть не менее суммы полученного кредита;".

2.2.2. Дополнить раздел пунктом 2.11 следующего содержания:

"2.11. При принятии комиссией решения о предоставлении гражданину социальной выплаты расчет социальной выплаты производится с даты заключения кредитного договора. Для получения социальной выплаты период, прошедший с момента заключения кредитного договора до обращения в комиссию, не может превышать 4 (четыре) календарных месяца.".

2.3. Пункт 3.2 раздела III изложить в следующей редакции:

"3.2. Субсидии на возмещение части процентной ставки по кредитам, полученным гражданами на газификацию жилья, перечисляются министерством жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Нижегородской области в бюджеты муниципальных районов и городских округов Нижегородской области ежемесячно не позднее 20-го числа.".

3. Дополнить постановление приложением "Распределение субсидий по муниципальным районам и городским округам Нижегородской области на возмещение части процентной ставки по кредитам, полученным гражданами на газификацию жилья, в 2009 году" согласно приложению к настоящему постановлению.

	Губернатор
	В.П. Шанцев

Приложение
к постановлению Правительства
Нижегородской области
от 10 апреля 2009 г. N 213

"Приложение
к постановлению Правительства
Нижегородской области
от 13 мая 2008 г. N 187

Распределение субсидий по муниципальным районам и городским округам Нижегородской области на возмещение части процентной ставки по кредитам, полученным гражданами на газификацию жилья, в 2009 году

/--------------------------------------------------\

|Наименование муниципального |    Потребность в    |

| района (городского округа) |средствах областного |

|   Нижегородской области    |      бюджета,       |

|                            |      тыс. руб.      |

|----------------------------+---------------------|

|Арзамасский                 |         214         |

|----------------------------+---------------------|

|Вадский                     |         12          |

|----------------------------+---------------------|

|Вознесенский                |         25          |

|----------------------------+---------------------|

|Воротынский                 |         195         |

|----------------------------+---------------------|

|Воскресенский               |         74          |

|----------------------------+---------------------|

|Володарский                 |         12          |

|----------------------------+---------------------|

|Дальнеконстантиновский      |          5          |

|----------------------------+---------------------|

|Дивеевский                  |         23          |

|----------------------------+---------------------|

|Ковернинский                |         87          |

|----------------------------+---------------------|

|Краснобаковский             |         80          |

|----------------------------+---------------------|

|Краснооктябрьский           |         57          |

|----------------------------+---------------------|

|Первомайский                |         20          |

|----------------------------+---------------------|

|Перевозский                 |         53          |

|----------------------------+---------------------|

|Пильнинский                 |         120         |

|----------------------------+---------------------|

|Семеновский                 |         206         |

|----------------------------+---------------------|

|Сергачский                  |         18          |

|----------------------------+---------------------|

|Сеченовский                 |         30          |

|----------------------------+---------------------|

|Сосновский                  |         316         |

|----------------------------+---------------------|

|Спасский                    |         46          |

|----------------------------+---------------------|

|Шатковский                  |         142         |

|----------------------------+---------------------|

|Сокольский                  |         64          |

|----------------------------+---------------------|

|Сокольский                  |         64          |

|----------------------------+---------------------|

|г.Балахна                   |         458         |

|----------------------------+---------------------|

|г.Богородск                 |         39          |

|----------------------------+---------------------|

|г.Бор                       |         111         |

|----------------------------+---------------------|

|г.Городец                   |         46          |

|----------------------------+---------------------|

|г.Кулебаки                  |         69          |

|----------------------------+---------------------|

|г.Павлово                   |         390         |

|----------------------------+---------------------|

|ИТОГО                       |        2 912        |

\--------------------------------------------------/